Academiae Conimbricensi, exceptis distributionibus quotidianis, quidam canonicus operam dabat Theologiae, vel iuri canonico, aut Theologiam, aut ius canonicum edocebat, volebat percipere fructus (quos grossos vocamus) illos scilicet qui praebendae competunt, & non sunt distributiones quotidianae, idque persuadebat hac ratione, edocens Theologiam, vel ius canonicum, iure communi attento, percipit omnes fructus, qui non sunt distributiones quotidianae, illi enim fructus praesentibus elargiri solent, sed, edocens Theologiam vel ius canonicum tanquam praesens illos fructus potest percipere dict. cap. super specula, ergo canonicus edocens Theologiam, vel ius canonicum recte percipiet illos fructus. E contrario canonici nolentes reddere praedictos fructus canonico, qui residenti- am anni non fecisset (id est per annum continuum in Ecclesia non inseruiuit) defendebat se ex eo, quia statuto quodam Ecclesiae Eborensis cautum est, ne fructus illi grossi elargiantur vlli canonico, qui residentiam per annum non fecisset, hoc est per annum quotidie alicui horae canonicae non interesset: canonicus autem, de quo agebatur praedicta residentiam non fecerat: tunc sic arguebat canonici, Ille canonicus non fecit praedictam residentiam, ergo per statutum non

potest habere illos fructus grossos: ex aduerso Canon-
 nicus qui Theologiam, vel ius canonicū edocebat
 dicebat statutum non posse infringere ius cōmune.
 Vnde cum iure communi edocēs Theologiam, vel
 ius canonicum percipiat omnes fructus, exceptis
 distributionibus quotidianis, non potest per statu-
 tum particulare capitulum ipsi fructus illos dene-
 gare; statuta enim particularia iuris communis dis-
 positionem non possunt tollere, cap. institutionis
 25. quæst. 2. cap. quod super his, de maior. & obed.
 „ opt. text. in l. deprecatio ibi, Ego quidem mundi
 „ dominus; lex autem maris lege Rhodiorum iudi-
 „ cetur nautica, in quibus nulla nostrarum ei lex
 „ aduersetur). ff. ad legem Rhod. de iactu. Vnde ma-
 „ ximum dubium fuit an statutum illud posset in-
 „ fringere iuris cōmunis indultū, quo professoribus,
 „ & studentibus Theologiam, & ius canonicum ius
 „ cōmune tribuit, vt tanquam præsentes possint per-
 „ cipere fructus omnes suarum præbendarum, excep-
 „ tis distributionibus quotidianis, quæ solūm interes-
 „ sentibus elargiri solent, iuxta cap. super specula, de
 „ magistris. Quantum ad primum dubium attinet
 „ adiunt textus insignes in cap. ad audientiam, de
 „ cleric. non residentib. cap. de cætero, eodem tit. in
 „ quibus manifestè probatur, posse Episcopum duos
 „ canonicos